
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2021 №   3394
Великий Новгород

О внесении изменений в прило-
жение  к  постановлению Адми-
нистрации Великого Новгорода 
от 18.01.2013 № 134

В соответствии с подпунктом "д" пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона 

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", в целях уточнения 

перечня и границ избирательных участков, которые являются едиными для 

всех выборов и референдумов, проводимых на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, и по согласованию с 

Территориальной избирательной комиссией Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение "Список избирательных участков, которые являются 

едиными для всех выборов и референдумов, проводимых на территории 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород" 

к постановлению Администрации Великого Новгорода от 18.01.2013 № 134 

"Об образовании избирательных участков" (в редакции постановлений Админи-

страции Великого Новгорода от 26.06.2013 № 3252, от 26.08.2013 № 4435, 

от 25.03.2014 № 1548, от 28.10.2014 № 5611, от 16.10.2015 № 4387, от 20.11.2015 

№ 4901, от 15.03.2016 № 1078, от 23.05.2016 № 2379, от 03.08.2016 № 3627, 

от 13.01.2017 № 83, от 13.06.2017 № 2392, от 28.11.2017 № 5272, от 05.02.2018 

№ 447, от 08.06.2018 № 2543, от 13.05.2019 № 1849, от 14.01.2020 № 61, 



2

от 18.03.2020 № 957, от 15.06.2020 № 2104, от 10.11.2020 № 4313, от 25.12.2020 

№ 5219) следующие изменения:

1.1. В разделе "Участок № 1103" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Московская ул., д. 30, 
МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (клуб "Фея")";

1.2. В разделе "Участок № 1111" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 49, корп. 4, МБУ "Новгородский моло-
дежный центр" (клуб "PRO-движение")";

1.3. В разделе "Участок № 1116" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 126, корп. 3, МАОУ "Средняя школа № 36 
имени Гавриила Романовича Державина";

1.4. Раздел "Участок № 1117" дополнить подпунктами 3 и 4 следующего 

содержания:

"3) Деревяницкий монастырь (полностью)
4) Деревяницкий парк (полностью)";

1.5. Раздел "Участок № 1122" дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания:

"5) парк Архиерейская мыза (полностью)";

1.6. Раздел "Участок № 1136" изложить в следующей редакции:

"Участок № 1136 

В состав участка входит часть территории Великого Новгорода:
1) улицы:
Большая Московская д. 126, корп. 3, д. 128, корп. 1, д. 128/10, 

д. 130, д. 132 
Ворошилова нечетная сторона: дома № 13 - № 23



3

Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 126, корп. 3, МАОУ "Средняя школа № 36 
имени Гавриила Романовича Державина"

Количество избирателей 854";

1.7. Раздел "Участок № 1164" дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания:

"4) аллея Веряжское раздолье (полностью)";

1.8. В разделе "Участок № 1191" в подпункте 2 исключить позицию:

"Гаражная (полностью)";

1.9. В разделе "Участок № 1192" позицию, касающуюся места нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, изложить в 

следующей редакции:

"Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и поме-
щения для голосования

Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 126, корп. 3, МАОУ "Средняя школа № 36 
имени Гавриила Романовича Державина".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

3394п


